Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51 e 0800 035 2000, para

interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO/RS

CONCURSO PÚBLICO N° C/95/2025

EDITAL Nº 11/2025 – CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS PARA
REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

O Sr. Gustavo Zanatta, Prefeito Municipal de Montenegro/RS, em conformidade com o Edital de Abertura nº
1/2025 e suas alterações, torna público o presente Edital, CONVOCANDO os candidatos para o Procedimento
de Verificação da Veracidade da Autodeclaração, a ser realizado no formato presencial, pela Comissão
Especial, nos termos do  subitem 2.3.14 do Edital de Abertura, conforme segue:

1. DA DATA E HORÁRIO DE COMPARECIMENTO PARA PROCEDIMENTO DE VERIFICAÇÃO DA
VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

1.1. Os candidatos deverão comparecer à sede da Prefeitura Municipal de Montenegro (Rua Ramiro
Barcelos, nº 2993, Bairro Centro, Montenegro – RS), no dia 14 de dezembro de 2025, às 08 (oito) horas
e 30 (trinta) minutos, munidos de documento de identificação oficial com foto e caneta esferográfica de tinta
azul ou preta.

1.1.1. A lista com os nomes dos candidatos convocados encontra-se no Anexo Único deste Edital.

1.1.2. Não será permitida a realização da avaliação ao candidato que se apresentar após o horário indicativo
do término de identificação.

1.1.3. Todos os horários determinados seguirão conforme horário de Brasília/DF.

1.2. Serão obedecidos os regramentos estabelecidos no item 7. DOS PROCEDIMENTOS GERAIS DE
REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRESENCIAIS E DA IDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS.

1.3. Os candidatos devem observar o disposto no subitem 2.3.14 do Edital de Abertura, que contém os
regramentos para realização do procedimento de Verificação da Veracidade da Autodeclaração.

1.4. Os candidatos deverão comparecer sem maquiagem no rosto, com os cabelos soltos e sem nenhum tipo
de trança.

1.5. O procedimento será registrado e filmado. O candidato será fotografado para comprovação da presença
e arquivamento do processo de veracidade.

1.6. Aplicam-se os procedimentos de eliminação previstos no subitem 7.26, no que couber.

1.7. A avaliação utilizará exclusivamente o critério fenotípico para aferição da condição declarada pelo
candidato.

1.7.1. No dia da avaliação, os candidatos deverão preencher o Formulário de Autodeclaração entregue pela
Comissão do Concurso.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 Z

A
N

A
T

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
on

te
ne

gr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

6E
2-

15
58

-D
11

5-
52

F
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

6E
2-

15
58

-D
11

5-
52

F
9

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51 e 0800 035 2000, para

interior e outros Estados.

1.8. Os candidatos serão chamados em ordem alfabética por cargo e aguardarão a chamada em um espaço
especialmente designado. Após a entrevista, o candidato será liberado, não sendo permitida a sua
permanência no local de avaliação.

2. DOS MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL

2.1. Divulga-se, conforme abaixo, os nomes dos Membros da Comissão Especial designada para atuar neste
certame:

- Vanderlei Dos Reis (Presidente)

- Cátia Jocelaine Da Rosa Motta (Membro)

- Fabiana Garcia Barbosa (Membro)

3. DO ANEXO

3.1. É parte integrante do presente edital:

Anexo Único - Lista de Candidatos Convocados para o Procedimento de Verificação da Veracidade da
Autodeclaração.

Montenegro, 10 de dezembro de 2025.

Gustavo Zanatta

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 Z

A
N

A
T

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
on

te
ne

gr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

6E
2-

15
58

-D
11

5-
52

F
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

6E
2-

15
58

-D
11

5-
52

F
9

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51 e 0800 035 2000, para

interior e outros Estados.

ANEXO ÚNICO – LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O PROCEDIMENTO DE VERIFICAÇÃO
DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO.

INSCRIÇÃO NOME

1011014625750-2 Alexandre Ferraz da Conceição

1011008651425-9 Aline Couto da Silva

1011001574571-3 Alisson da Costa Toledo Carvalho

1011015597176-9 Ana Lucia da Rosa Lutckmeier

1011015582725-0 Andresa Grasiele de Brito

1011016591662-5 Andrieli da Silva Pires

1011014574231-4 Barbara Louise Costa Ferreira da Cruz

1011006653125-4 Bruno Silveira Bernardes

1011016651513-2 Caroline Machado Ribeiro Gonçalves

1011014645907-7 César José Torres dos Santos

1011016650411-4 Clarice Geraldina dos Santos

1011016589024-3 Claudenir Charão Iracet

1011004650828-9 Daniel Dias Lopes

1011016572875-9 Daniela da Conceição Lottermann

1011016648518-2 David Ferreira Santos Filho

1011016577393-0 Elisangela dos Santos Franke

1011016589871-3 Elisiane Paula da Silva

1011016650017-4 Erivalda da Silva Euclides

1011005572829-9 Fernando Luis da Silva

1011016646956-6 Flaviane Santiago Amorim

1011015652489-5 Francieli da Silva

1011016600719-8 Francieli da Silva

1011016595755-8 Genevalda da Silva Souza

1011008638017-1 Goldie Escobar Hendges

1011001573299-5 Gregory Fernandes Muniz

1011014640078-6 Janaina da Rosa

1011016639991-3 Janaina da Rosa

1011016577299-0 Janaina da Silva

1011016582106-6 Jaqueline Cristina Rocha da Rosa

1011016645515-8 Jessica da Rosa Pereira

1011005590889-7 João Vitor dos Santos

1011016638512-5 Jordana Porto da Silva

1011016588133-5 Juliane Neves de Pereira

1011015632738-0 Ladiane Nascimento dos Santos

1011016617537-2 Larissa da Silva Conceiçao

1011016593775-1 Leidiana de Castro Silva Carvalho

1011008578582-4 Liliane Pinto

1011006590441-2 Luana Breitsameter Demaman

1011014575711-2 Lucas Nascimento Braga Silva

1011016644564-0 Lucas Nascimento Braga Silva

1011016645102-8 Luciana Lima Tavares

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 Z

A
N

A
T

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
on

te
ne

gr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

6E
2-

15
58

-D
11

5-
52

F
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

6E
2-

15
58

-D
11

5-
52

F
9

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51 e 0800 035 2000, para

interior e outros Estados.

1011015573334-1 Lucinéia da Silveira Ferreira

1011016573310-7 Lucinéia da Silveira Ferreira

1011008582174-2 Marcos Vinicius Sousa Ferreira

1011008572815-5 Maria Angelita da Silva Cordeiro

1011006649177-6 Mariana Bonifácio Garcia

1011003594474-9 Marten Alexandre da Rosa

1011016650346-4 Mônica de Souza Oliveira

1011015634763-7 Mônica Lino Escobar

1011016642125-3 Natália Fischer da Silva

1011008604289-7 Patricia Helena de Souza Granvilla

1011016604309-0 Patricia Helena de Souza Granvilla

1011004572448-3 Paulo Cezar Domingues Borges

1011014573067-6 Rosalino da Rosa Junior

1011011630436-2 Rosângela dos Santos

1011011648972-5 Rubensmar Alves dos Santos

1011016573700-7 Taís Cristina de Brito

1011014643151-0 Tatiana Souza

1011016589795-3 Zoraida de Souza

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 Z

A
N

A
T

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
on

te
ne

gr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

6E
2-

15
58

-D
11

5-
52

F
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

6E
2-

15
58

-D
11

5-
52

F
9

http://www.fundatec.org.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 46E2-1558-D115-52F9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GUSTAVO ZANATTA (CPF 938.XXX.XXX-53) em 10/12/2025 14:24:12 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/46E2-1558-D115-52F9

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/46E2-1558-D115-52F9